ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

PHAN RANG – THÁP CHÀM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Phan  Rang - Tháp  Chàm, ngày        tháng  3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận thôn Tân Sơn 1, xã Thành Hải, thành phố

Phan Rang - Tháp Chàm đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG – THÁP CHÀM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22 tháng 2 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí

quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Quyết định số 535/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2022 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành Bộ tiêu chí và Quy định việc đánh giá,

trình tự thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, công bố thôn đạt chuẩn nông thôn mới, thôn

nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 72/2021/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định chính sách hỗ trợ khen thưởng địa

phương được công nhận đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao,

nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2021-2025;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế tại Tờ trình số 102 /TTr-PKT ngày 08 tháng 3

năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận thôn Tân Sơn 1, xã Thành Hải, thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm đạt chuẩn thôn nông thôn mới năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân xã Thành Hải có trách nhiệm tổ chức công bố thôn đạt

chuẩn nông thôn mới theo quy định; chỉ đạo Ban quản lý thôn Tân Sơn 1 tiếp tục duy

2

trì, nâng cao chất lượng các tiêu chí để đảm bảo tính bền vững trong xây dựng thôn

nông thôn mới, tiến đến xây dựng thôn nông thôn mới kiểu mẫu.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu, cân đối bố trí vốn hỗ trợ khen

thưởng cho địa phương được công nhận đạt chuẩn thôn nông thôn mới theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thủ trưởng các phòng ban ngành, thành

viên Tổ chỉ đạo nông thôn mới thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Thành Hải và

Trưởng Ban quản lý thôn Tân Sơn 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;

- VPĐP NTM tỉnh;

- TT thành ủy

- TT HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Các phòng ban, ngành TP;

- UBND xã Thành Hải;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Quang

		quangtn@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-11T19:15:02-0700

		2024-03-12T10:45:02+0700

		2024-03-12T10:45:21+0700

		ubnd_tp@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-12T10:45:39+0700